
 

ATTO
N.  345  DEL  29/10/2018

OGGETTO

SVINCOLO  DEPOSITO  AMMINISTRATIVO  DELLA INDENNITA DI  ASSERVIMENTOA 
FAVORE DEL SIG. ZAMBONINI GIORDANO (ART 28 DPR. 327/2001) 

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso  che  il  sottoscritto  Valerio  Bussei,  nato  a  Reggio  Emilia  il  04/07/1962,  agisce 
legittimamente nel presente atto in nome e per conto della Provincia di Reggio Emilia, autorità 
asservente ai sensi della L.R.E.R. 37/2002, art. 3, comma 3, in virtù delle competenze ad esso 
attribuite  a  seguito  della  nomina  a  Dirigente  del  Servizio  Infrastrutture,  Mobilità  Sostenibile, 
Patrimonio ed Edilizia, avvenuta con Decreto del Presidente della Provincia di Reggio Emilia n. 50 
del 30/09/2011 e successiva proroga avvenuta con delibera della Giunta provinciale n.130 del 
18/06/2014.
Dato atto che 

- la determinazione Prot. n. 69052 del 23 dicembre 2014 del Responsabile della U.O. Tecnico-
Giuridica,  AIA e Procedimenti  Autorizzativi  della  Provincia  di  Reggio Emilia,  con cui  approva il 
progetto definitivo dell'opera di impianto idroelettrico della potenza di 106,17 kW denominata “Rio 
Rumale nel Comune di Villa Minozzo, in Provincia di Reggio Emilia accertandone al contempo la 
conformità urbanistica, imponendo il vincolo preordinato all'esproprio e dichiarandone la pubblica 
utilità;

- con Decreto di Costituzione di Servitù n.229/2018 del 26/06/2018, emesso da questa Provincia, 
in quanto autorità asservente ai sensi della L.R.E.R. 37/2002, art.3 comma 3, su istanza della 
società  proponente,  è  stato  disposto  l’asservimento  e  l’occupazione  temporanea  del  terreno 
censito  al  foglio  135,  mapp.  482  del  comune  di  Villa  Minozzo,  dando  atto,  altresì,  della 
determinazione dell’indennità corrispondente fissata in euro 1.768,00#

- La  Società  Idroelettrica  Busana  S.r.l.  ha  provveduto  ad effettuare  il  deposito  amministrativo 
dell’indennità  di  cui  sopra  a  favore  del  sig.  Zambonini  Giordano,  come da  certificazioni  della 
Ragioneria Territoriale dello Stato, a cui è stato attribuito il n.1322076.

Dato atto che:

- Il  sig. Zambonini Giordano ha fatto pervenire a questa autorità asservente, formale istanza di 
svincolo del deposito di cui sopra, ai sensi dell’art.26 del D.P.R. 327/2001;

- non risultano pervenute, a questa autorità asservente, opposizioni di terzi in merito al pagamento 
della suddetta indennità;

- le  somme  da  liquidare  non  sono  soggette  alla  ritenuta  del  20%  ex  art.  11  legge  413/91, 
trattandosi di area ricadenti in zona omogenea di tipo “E.

DISPONE

- di autorizzare lo svincolo della somma depositate dalla Società Idroelettrica Busana S.r.l. presso 
la  Ragioneria Territoriale dello Stato descritte in  premessa,  per un importo totale pari  ad euro 
1.768,00#,  giusto  certificati  di  costituzione  di  deposito  n.1322076,  al  fine  della  successiva 
liquidazione della somma sopra indicata da parte della Ragioneria Territoriale medesima, a favore 
del soggetto avente diritto sotto indicato, per la quota parte di sua competenza:

- Zambonini Giordano, nato a Villa Minozzo il 16/06/1951, C.F. ZMBGDN51H16L969L;

 

- di dare atto che non risultano pervenute opposizioni di terzi in merito al pagamento della suddetta 
indennità;

- di attestare che la somma da liquidare non è soggetta alla ritenuta del 20% ex art. 11 legge 

Atto N. 345 del 29/10/2018 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



413/91 trattandosi di area ricadenti in zona omogenea di tipo “E.

 

Atto N. 345 del 29/10/2018 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 29/10/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 345 del 29/10/2018 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


